Iustitia
 Dei sine
 lege non
 est iusti-
 tia sine
 operibus
 legis.

De Spiri-
 tu & lit.
 cap. 9.

sine lege manifestari dicitur, quia ut illa per Spiritum gratiæ homini conferatur, legis doctrina efficere non potuit, legisque adiutorium imbecille & insufficientis planèque impotens erat. Calvinus, qui legis nomine, eius doctrinam intelligi negat, hanc unam negationis suæ causam adiungit: *quia doctrinā legis gratuita iustitiæ testem Paulus citat.* Atqui hoc ipsum contra illum maximè facit. *Lex quippe testimonium perhibet iustitiæ fidei hoc ipso* (ait Augustinus) *quod iubendo, & minando, & neminem iustificando, satis indicat dono Dei iustificari homines per adiutorium Spiritus.* Hæc ille. Non ergo idcirco per iustitiam Dei sine lege iustitia sine doctrina legis intelligi non debet, quia doctrinā legis gratiæ Dei iustitiæ testem Paulus citat, ut Calvinus affirmat, sed prorsus econtra, idcirco illud, *sine lege*, significare debet, *sine doctrina legis*, quia lex seu doctrina legis gratiæ Dei iustitiæ testis est: siue quia *iustitia Dei per legem testificata est*, ut Paulus loquitur, vel, ut Calvinus vertit, *testimonio legis comprobata.* Hæc enim legis testificatio, siue hoc testimonium quo lex comprobatur iustitiam Dei ex fide, est ipsa doctrina legis, eiusque infirmitas & impotentia, quæ per suam infirmitatem docet nos gratuitam Dei iustitiam, nempe *quod Dei dono per adiutorium Spiritus*, non legis adminiculo, iustificamur coram Deo.

Et totus hic sensus, ab Augustino traditus,

Calvini
ratio cō-
tra ipsum
militat.

Vbi supra.

Legis nomine doctrinā legis intelligi demonstratur.

Contra Fautum lib. 16. cap. 19.

De Spiritu & lit. cap. 9.

tus, litera Apostolica perspicue & firmiter
 coharet. Quum enim dixisset Apostolus,
*operibus legis neminem iustificari, quia per legis
 agnitio peccati est, non remedium peccati,*
 est, opera legis, quatenus sunt opera legis,
 fidei, quatenus ex doctrina legis proficiuntur,
 non ex fide, neminem iustificare possunt
 coram Deo, quia lex nihil aliud quam docet
 quid sit faciendum & conuincit peccato-
 rem, (*lex enim data est ad conuincendum, non ad
 sanandum*, ait alibi Augustinus) conuenienter
 subiunxit Apostolus: *Nunc autem*, id est, in
 predicatione Euangelica; *sine lege*, id est, sine
 adminiculo doctrinæ legis (quia omnia docet
 Euangelium) & sine vlllo terrore iubentis le-
 gis (*non enim spiritum seruitutis accepimus iterum
 in timore, sed spiritum adoptionis filiorum Dei*) re-
 uelata est iustitia Dei per fidem Iesu Christi: cui
 quidem lex & Prophetæ testimonium perhibebant:
 lex, suæ doctrinæ infirmitate & terrore, ut iam dictum est; *Propheta, quia id, quod
 predixerunt, Christi impleuit aduentus*, ait loco
 prius citato Augustinus. Stat igitur firmiter
 & litera Apostolica coharet ille sensus quem
 rejicit Calvinus: nec conuenire vlllo modo
 potest ille sensus quem ponit Calvinus: nempe
 ut nomine legis, sine qua iustitia Dei per
 fidem Christi reuelatur, ipsa opera bona ex
 fide facta intelligantur.